70 Baharuddin dan Esa Nur Wahyuni, Op. Cit., hlm.35
71 Ibid., hlm 36
72 Al-Qur’an dan Terjemahnya, Op. Cit., hlm. 592

39

peristiwa, melahirkan prinsip dan teori, dan menemukan berbagai

penemuan baru.
73

2. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun lahir di Tunis pada permulaan bulan Ramadhan 732

H. (27 Mei 1332 M) dari keluarga Andalusia yang berimigrasi dari

Andalusia ke Tunis pada pertengahan abad ke 7 H. Nama lengkapnya

Waliy al-Din ‘Abd al-Rahman bin Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin al-Hasan bin Jabir bin Muhammad ibn Ibrahim bin ‘Abd

al-Rahman bin Khaldun.
74